
26全事研 第 77 号 

平成26年11月４日 

 

全事研 各支部長 様 

 

全国公立小中学校事務職員研究会 

             会  長   鳥 本  安 博   

 

 

平成26年度 第21回 全事研セミナーの開催について（お願い） 

 

 

日頃から本会の活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、このことについて、別紙案内文書のとおり開催いたします。 

つきましては、御多用の折誠に恐縮ですが、貴支部内の役員・会員への周知と参加の取りまとめについて、 

御協力を賜りますようお願いいたします。 

なお、大変お手数ですが参加費の事前納入についても、御手配くださいますよう重ねてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 報告期限  平成26年12月24日（水）必着 

 

２ 報告方法  添付ファイル内データ 

〔平成26年度 第21回 全事研セミナー受講希望者報告書「報告書（甲）・（乙）」〕 

に必要事項を入力の上 Ｅ－mail へ添付し報告願います。 

※ 各支部で受講希望者を取りまとめてください。（全事研本部役員を除く） 

※ 本部での直接受付はいたしません。 

 

３ 報告先及び問合せ先 

〒210-0847 神奈川県川崎市川崎区浅田２－11－21 

川崎市立浅田小学校内 全事研 事務局理事 渡邊 学 宛 

Ｅ－mail zenjiken2015@yahoo.co.jp  

 

４ 参 加 費  一人あたり 2,500円 

「郵便振替用紙（通常払込料金加入者負担）」を受講票と一緒に送付しますので、貴支部受講者

全員分を一括で振込願います。 

※振込先:『ゆうちょ銀行』  口座番号：『00510－5－73174』  口座名義：『全事研』 

 

５ そ の 他 

（１）受講決定者には、支部経由で受講票を送付します（１月 15日発送予定）。 

なお、受講希望者数が募集人数を超えた場合は、調整させていただくことがあります。その場合には、 

１月８日（木）に支部担当者（報告書「甲」作成者）へ連絡させていただきます。 

（２）「平成26年度 第21回 全事研セミナーの御案内」を添付してありますので御利用ください。 

（３）受講者所属長宛通知文書は受講票に同封いたします。また、学校事務誌１月号に本セミナーの案内を掲

載いたします。 

（４）支部の研究・研修活動や共同研究に資することを主目的としていますので、支部内関係役員の参加につ

いて特段の御配慮をいただけましたら幸いです。 

（５）受講票の作成に表計算ソフト（エクセル）を使用しています。作業の迅速かつ正確さを期すため「報告

書（甲）・（乙）」の作成及びＥ－mailによる報告について御協力願います。 

（６）セミナー当日の受付及び参加費の取扱いは一切いたしません。 

（７）昼食は斡旋いたしません。また、ホール客席内での飲食は御遠慮ください。 



平成 26年度 第 21回 全事研セミナーの御案内 

  変化の激しい社会において、学校はマネジメント力を強化し、地域とともにある学校づくりを通して、複雑

化・多様化する課題を解決しながら、確実に子どもの生きる力をはぐくむことが求められています。そこでは、

学校と保護者・地域が熟議によって目指す子ども像を共有することが重要であり、学校経営ビジョンの明確化

や子どもの実態と地域の特性を踏まえたカリキュラムの開発など、学校の改善活動を弛まなく行っていく必要

があります。 

第８次研究中期計画の２年次にあたる熊本大会では、戦略領域である「カリキュラム」を通した、よりよい

学校づくりの具現化に向け、「カリキュラムマネジメントの展開と学校づくり」をテーマに研究に取り組んでい

ます。本セミナーでは、学校経営の根幹を成すカリキュラムマネジメントについて理解を深め、教育活動と条

件整備を一体と捉えたカリキュラムマネジメントにおける、学校事務の機能、事務職員の役割について考える

研修の機会とします。 

各支部（県）及び会員におかれましても、新たな学校事務職員像の構築に向けて研究・研修を積まれている

ことと思います。その研究推進の一助として今回のセミナーに、支部役員はもとより会員の皆様が多数御参加

くださいますよう御案内いたします。 

平成 26年度 第 21回 全事研セミナー 

 

１ 主 催  全国公立小中学校事務職員研究会 

２ 後 援  文部科学省（予定）  川崎市教育委員会（予定） 

３ 期 日  平成27年２月 13日（金） 

４ 会 場  川崎市教育文化会館 大ホール 

〒210-0011 神奈川県川崎市川崎区富士見 2-1-3 

TEL: 044-233-6361 FAX: 044-244-2347 

ＪＲ京浜東北線・東海道本線・南武線 川崎駅 東口 徒歩15分 

（ＪＲ品川駅から東海道本線にて１駅 約８分） 

京浜急行線 京急川崎駅 中央口 徒歩15分 

（京浜急行線 羽田国内線ターミナルから京急空港線にて７駅 約 16分） 

ＪＲ川崎駅東口より市バス 12,14番乗り場から乗車 

「教育文化会館前」下車 徒歩１分 

５ 内 容 ・文部科学省行政説明 

・報告   第 47回全国研究大会熊本大会報告（熊本大会実行委員長） 

・報告   全事研活動報告 

・講義Ⅰ「学校のマネジメント力と学校裁量予算制度（仮題）」 

                          講師：未定 

・講義Ⅱ「カリキュラムマネジメントと一体となった条件整備（仮題）」 

          講師：未定 

６ 日 程     ９:３０～       受付開始（予定） 

１０:００～１０:２０  開会式 

１０:２０～１１:４０  文部科学省行政説明 

１１:４０～１２:５０  昼食休憩 

１２:５０～１３:０５  第47回全国研究大会熊本大会報告 

１３:０５～１３:３５  全事研活動報告 

１３:３５～１４:３５   講義Ⅰ 

１４:３５～１４:５０  休憩 

１４:５０～１６:３０  講義Ⅱ 

７ 募集人数  1,300名 

８ 参 加 費  2,500円 

９ 申 込 み  各支部の指示に従ってください。（本部での直接受付はいたしません） 

10 そ の 他 ・受講希望集約の結果、募集人数を超えた場合、受講できないことがあります。 

・受講決定者には、支部を通して受講票を送付します。（受講票は当日、受付に提出） 

・昼食の斡旋はいたしません。 

・当日受付はいたしません。 


